sontq#cruz
madeira

EDTTAL N.e 237 /2020
Mandato 2017 /202I

DELIBERAçÕES

Reunião Ordinária de Câmara

17 de setembro de 2020

Filipe Martiniano Martins de Sousa, Presidente da Câmara Municipal do Município de Santa Cruz, torna público,

dando cumprimento ao disposto no artigo 56e da bi n.e 75/201.3, de 1.2 de setembro, as deliberações tomadas
na Reunião Ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 77 de setembro de 2020, no Edifício Paços do

Concelho, pelas 11:00 horas, cujo conteúdo se transcreve:

,ATA EM MINUTA N9 23/2020
Manddto 2017/2021

REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA REALIZADA A

77 DE SETEMBRO DE 2O2O

Nos termos e paro os efeitos do n.e 3 do ortigo 57e da Lei ne 75/2073, de 12 de setembro e nes 4 e 6 do ortigo
34e do Codigo do Procedimento Administrotivo, foi aprovodo na reunião ordinário da Câmora de 77 de setembro
de 2020, as propostos a seguir discriminadas, constituindo o presente documento, bem como o originol da
referido proposto, q otq em minuto:

Presencas: Filipe Martiniono Mortins de Sousa - Presidente

José Miguel Veloso Bqrreto Ferreira Alves - Vice-Presidente

Étio tuíso Dios Gonçolves Ascensão - Vereodora

José Arlindo Aguiar Gouveio - Vereador

Dúlio Gil Alves Freitas - Vereodor

Joime Casimiro Nunes do Silva - Vereodor

Edite Pestona Rocha Alves - Vereadora

A- Período Antes da Ordem do Did
B - Período da Ordem do Díd:

CAPITULO I - Ata de Reunião Anterior

7. Proposta da Atd ne 22/2020 - Reunião Ordinária, realizada a 03 de setembro de 2020.

Deliberação n.e 774/2020 - Aprovado por unanimiddde dos presentes.

CAPíT|JLO tl - Gabinete do Presidência

2. Anólise, discussão e votoçõo do Proposta Ne 750/2020 - Producão de cartoarofio diqital, em modo vetoriol

com um nível de detolhe ND2 - (subscrito pelo Senhor Presidente)

Deliberação n.e 775/2020 - Aprovado por unanimidade.

3. Anólise, discussõo e votoção da Proposta Ne 752/2020 - Voto de Louvor - Bailinho da Madeira - (subscrito

pelo Se n hor Preside nte )
Deliberação n.e 776/2020 - Aprovado por unanimidade.

4. Análise, discussão e votoção do Proposta Ne 754/2020 - Atribuicõo de Medalho Municipal de Mérito -

Cóneao Aaostinho Rafoel Corvolho - (subscrito pelo Senhor Presidente)

Deliberação n.e 777/2020- Aprovado por undnimidade.

conroro nrunicipol de

Praça Dr. João Abel de FÍeitas, 9100-157 Sânta Cruz, Madêira
www.cm-santacruz.pt I geral@cm-santacruz.pt
Têlefone 291 520 100 | Fdx29r524062
NIPC 511 244 681

*

;

sontqfficruz
madeira

5. Análise, discussão e votação do Proposta Ne 756/2020 - Atribuição de Medalha Municipol de Mérito - Pároco

Poulo Séroio o da Silvo - (subscrito pelo Senhor Presidente)

Deliberoção n.e 778/2020 - Aprovado por unanimídade.

6. Anólise, discussão e votoção do Proposta N,e 757/2020 - Apoios para Reabilitação de Habitqções -
Apuromento de responsobilidades - Empreso Municipal Santa Cruz XXt - (subscrito pelo senhor Vice-

Presidente)

Deliberação n.e 779/2020 - Aprovado por unanimidade.

CAPíTULo til - Divisão de Urbanismo e Planedmento
7. Anólise, discussão e votação do Proposta Ne 747/2020 - Declaração de Coducidode do oto de oprovaçõo do

proieto de arquiteturo - Proc. N.g 577
'

9 - losé Monuel Quintal Rodriques - (subscrita pelo Senhor Vereodor

Dúlio Freitos)

Deliberoção n,e 780/2020- Aprovado por unanimidade

8. Anólise, discussõo e votação da Proposta Ne 748/2020 - Decloroção de Caducidade do olvará de construcõo

comoro municipol de

9 - Proc. n.e 35 7- - (subscrito pelo Senhor Vereodor Dúlio Freitas)

Deliberdção n.g 787/2020- Aprovado por unanimiddde.

CAPíTULO tV - Divisão de Coesão Socidt

9. Anólise, discussão e votaçõo da Proposta Ne 749/2020 - Atribuição de opoio finonceiro no ômbito do
proaramo de Apoio ò Aquisicão de Medicacão - (subscrito pelo Senhor Vereodor Joime Silvo)

Deliberação n.e 782/2020- Aprovado por unonimidade.

CAPíTULO V - Gabinete do Desporto

70. Anólise, discussão e votação da Proposta Ne 757/2020 - Anoio Financeiro oaro Associacões Desportivos -
Atividades de Tempos Livres - (subscrito pelo Senhor Vereodor loime Silvo)

Deliberação n.e 7$/2020- Aprovado por unanimidade.

CAPíTULO VI - de Atividddes
77. Anólise e discussão da Propostd Ne 753/2020 - Relotório de Atividades - iulho 2020 - (subscrito pelo Senhor

Presidente)

Deliberação n.e 784/2020 - O órgão executivo tomou conhecimento.
72. Anólise e discussão do Proposta Ne 755/2020 - Relotório de Atividades - oqosto 2020 - (subscrita pelo

Senhor Presidente)

Deliberação n.e 785/2020 - O órgão executivo tomou conhecimento.

çAPíTULO Vtt - Ato em Minuto
73. Aprovação da Ato em Minuta n.e 8/2020.

Delíberoção n.e 786/2020- Aprovado por unonimidade."

Para constar e devidos efeitos, mandei passar o presente edital que será afixado nos lugares públicos do
costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz,IT de setembro de 2020.

Presidente da Câmara,

t

Filipe Martiniano Martins de Sousa

lv

Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santà Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt I geral@cm-santâcruz.pt
Telefonê 291 520 100 | Fox29I524 062
N|PC 511 244 681

*

;
2/2